PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

F S L

INDICAÇÃO Nº 3207/2022

Assunto: Substituição de lâmpada comum por lâmpada de LED em poste da praça situada na Rua

Paulo Lemiski, ao lado do nº 129, no Jardim Santa Marina.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à substituição de lâmpada comum por

lâmpada de LED em poste da praça situada na Rua Paulo Lemiski, ao lado do nº 129, no

Jardim Santa Marina.

Indicamos a substituição para oferecer maior segurança aos moradores

da localidade, que nos relatam que há baixa intensidade de luz na rua e na pracinha

porque a lâmpada atual é fraca, ocasionando apreensão a todos quando anoitece.

Eles temem que o local escuro facilite a ocorrência de criminalidade, por

isso reivindicam melhorias com brevidade e a instalação de lâmpada de LED para

melhorar a iluminação no referido espaço público.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 20 de abril de 2022.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador – PT

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado